
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МЛКАРЕНКА

Н А К А З

27 квітня 2020 року м. Суми

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 27 квітня 2020 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 27 квітня 2020 року, протокол № 10

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Стан та перспективи 
профорієнтаційної роботи в університеті»:
1.1. Інформацію начальника Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу 
на навчання Леоненко Я.В. «Стан та перспективи профорієнтаційної роботи в 
університеті» взяти до відома.
1.2. Продовжити та посилити роботу профорієнтаційного характеру в умовах 
карантину у дистанційному режимі з використанням офіційного сайту 
університету (sspu.edu.на), групи Центру Професійно-кар’єрної орієнтації та 
вступу на навчання (Fasebook), електронної пошти (prcom@sspu.edu.ua), 
телефонного зв'язку, телебачення.

1 (ентр професійно-кар’єрної 
орієнтації та вступу на навчання. 
Декани факультетів/Директори 
навчально-наукових інститутів. 
Відповідальний секретар 
приймальної комісії Іонова І.М. 
Постійно.

1.3. Розширити спектр заходів щодо проведення профорієнтаційної роботи, 
спрямованої на залучення на навчання кращих випускників закладів освіти.

І (ентр професійно-кар’єрної 
орієнтації та вступу на навчання. 
Декан и факул ьгеті в/Директори 
навчально-наукових інститутів. 
Відповідальний секретар 
приймальної комісії іонова І.М.

mailto:prcom@sspu.edu.ua


Постійно.
1.4. Забезпечити виконання угод між університетом та роботодавцями щодо 
проведення профорієнтаційної роботи та залучення на навчання випускників 
закладів освіти.

Науково-педагогічні працівники, 
роботодавці.
11 остійно.

2. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
перспективи удосконалення роботи щодо організації курсової підготовки»:
2.1. Інформацію першого проректора Пшеничної Я.В. «Про перспективи 
удосконалення роботи щодо організації курсової підготовки» взяти до відома.
2.2. Оновити перелік і зміст наявних програм, підвищити якість освітньої 
діяльності з підвищення кваліфікації.

Відділ працевлаштування, 
професійно-технічної освіти 
та додаткових платних послуг, 
завідувачі кафедр.
До вересня 2020 року.

2.3. Урізноманітнити форми підвищення кваліфікації педагогічних, науково- 
педагогічних працівників та інших працівників, активно рекомендувати курси 
з дистанційної форми навчання та розробити необхідне навчально-методичне 
забезпечення.

Завідувачі кафедр.
Постійно.

2.4. Провести роботу з роботодавцями щодо організації підвищення 
кваліфікації їх працівників на кафедрах університету.

Директори навчально-наукових
інститутів, декани факультетів, відділ 
працевлаштування, професійно-
технічної освіти
та додаткових платних послуг 
Впродовж року.

2.5. Розробити тимчасове Положення про підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників, які прийняті на відповідні посади закладів освіти та 
не мають відповідної педагогічної освіти, та Порядок складання ними 
квал і ф і кац і йного і с и и ту.

Директори навчально-наукових
інститутів, декани факультетів, 
завідувачі кафедр.
До вересня 2020 року.

3. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про розгляд 
Стратегії розвитку Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка на 2020 - 2030 роки»:



3.1. Інформацію першого проректора Пшеничної Л.В. «Про розгляд Стратегії 
розвитку Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка на 2020 - 2030 роки» взяти до відома.
3.2. Направити для затвердження конференції трудового колективу 
університету Стратегію розвитку Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка на 2020 — 2030 роки».
4. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження освітньо-професійних програм та навчальних планів»:
4.1. Затвердити освітньо-професійні програми ОР Бакалавр (перелік 
додається).
4.2. Затвердити освітньо-професійні програми ОР Магістр (перелік додається).
4.3. Затвердити навчальні плани освітньо-професійних програм підготовки 
бакалаврів (перелік додається).
4.4. Затвердити навчальні плани освітньо-професійних програм підготовки 
магістрів (перелік додається).
5. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження Положень»:
5.1. Затвердити та ввести в дію з 01 травня 2020 року:

Положення про порядок визнання результатів навчання у неформальній 
та/або інформальній освіті у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А. С. Макаренка (долається).

Положення про уповноважену особу (осіб) Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).

Положения про науково-дослідну лабораторію літературного 
краєзнавства Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається).
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
6.1.1. Навчальним посібникам:

Чашечникова О.С., Лабудько В.С., Бондаренко А.Ю.
Професійне спрямування вивчення математики в закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти. Дидактичні матеріали.
Владимирова В.М, Кириленко Н.І. Українська література першої 

половини XX століття: теоретико-методологічні аспекти інтерпретації. 
Навчально-методичний посібник.

Енська О. ІО., Максименко А. І., Ткаченко І. О. Композиція ганцю 
та мистецтво балетмейстера. І Іосібник.
6.1.2. Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ:
- Фізико-математична освіта. Випуск 1. 2020 р.



7. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження додаткових програм для складання кандидатського іспиту зі 
спеціальності 17.00.03 - Музичне мистецтво»:
7.1. Затвердити додаткову програму для складання кандидатського іспиту за 
спеціальністю 17.00.03 - Музичне мистецтво для здобувана Смірнової І.В.
8. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження програми для складання додаткового кандидатського іспиту за 
спеціальністю 26.00.01 - Теорія та історія культури»:
8.1. Затвердити програу для складання додаткового кандидатського іспиту за
спеціальністю 26.00.01 - Теорія та історія культури для здобувана
Смірнової І.В.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.

1 0. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Ю. О. Лянной


